JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRUTUOSO GOMES/RN

                                                 Edição Ordinária nº 167

      Lei 688 de 2009.                                       Ano XIV, Frutuoso Gomes-RN, em 28 de Abril de 2023

JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN

ANO XIV – Edição Ordinária n°. 167/2023

1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

Rua José Carlos, 95 – Centro.

Frutuoso Gomes/RN

PUBLICAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – CP

O Município De Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, através da Comissão de Avaliação

Alimentar, torna público que no dia 03/03/2023, às 09:00hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de

Frutuoso Gomes - RN realizará CHAMADA PÚBLICA para Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios

oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados

ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino

do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. O Edital e seus anexos estarão

disponíveis na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes -Rua dos José Carlos, nº 95, centro,

Frutuoso Gomes – RN, Cep. nº 59.890 - 000 das 08:00hs as 11:00hs.

Frutuoso Gomes/RN, 31 de janeiro de 2023.

MARIA GORETE PAULO TORRES

Presidente

                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRUTUOSO GOMES/RN

                                                 Edição Ordinária nº 167

      Lei 688 de 2009.                                       Ano XIV, Frutuoso Gomes-RN, em 28 de Abril de 2023

JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN

ANO XIV – Edição Ordinária n°. 167/2023

2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

Rua José Carlos, 95 – Centro.

Frutuoso Gomes/RN

PORTARIAS

PORTARIA Nº: 011/2023/GAP/SEARHP-PMFG.

  A Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar nº

792/2017, pela presente,

 RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Licença-prêmio por Assiduidade pelo período de 90 (noventa) dias, com vigência

no período de 01/04/2023 a 29/06/2023, referente ao período de aquisitivo de 23/04/2007 a 23/04/2012, ao

servidor AGASSI EUGENIO DA SILVA, CPF: 779.470.534-72, ocupante do cargo de AGENTE

COMUNITARIO DE SAUDE, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, em 14 de março de 2023.

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante

Prefeita

Laiane Kelly Martins de Queiroz

Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos e Planejamento.

                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRUTUOSO GOMES/RN

                                                 Edição Ordinária nº 167

      Lei 688 de 2009.                                       Ano XIV, Frutuoso Gomes-RN, em 28 de Abril de 2023

JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN

ANO XIV – Edição Ordinária n°. 167/2023

3

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

Rua José Carlos, 95 – Centro.

Frutuoso Gomes/RN

PORTARIAS

PORTARIA Nº: 012/2023/GAP/SEARHP-PMFG.

  A Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar nº

792/2017, pela presente,

  RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Licença-prêmio por Assiduidade pelo período de 90 (noventa) dias, com vigência

no período de 03/04/2023 a 01/07/2023, referente ao período de aquisitivo de 24/04/2012 a 24/04/2017, à

servidora FRANCISCA AUCILENE CAMARA, CPF: 238.804.054-91, ocupante do cargo de AGENTE

COMUNITARIO DE SAUDE, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, em 06 de abril de 2023.

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante

Prefeita

Laiane Kelly Martins de Queiroz

Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos e Planejamento.

                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRUTUOSO GOMES/RN

                                                 Edição Ordinária nº 167

      Lei 688 de 2009.                                       Ano XIV, Frutuoso Gomes-RN, em 28 de Abril de 2023

JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN

ANO XIV – Edição Ordinária n°. 167/2023

4

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

Rua José Carlos, 95 – Centro.

Frutuoso Gomes/RN

PORTARIAS

PORTARIA Nº: 013/2023/GAP/SEARHP-PMFG.

  A Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar nº

792/2017, pela presente,

  RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Licença-prêmio por Assiduidade pelo período de 90 (noventa) dias, com vigência

no período de 17/04/2023 a 16/07/2023, referente ao período de aquisitivo de 23/04/2007 a 23/04/2012, à

servidora FRANCISCA BEZERRA DE ANDRADE, CPF: 045.225.024-27, ocupante do cargo de GARI,

junto à Secretaria Municipal de Obras.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, em 18 de abril de 2023.

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante

Prefeita

Laiane Kelly Martins de Queiroz

Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos e Planejamento.

                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRUTUOSO GOMES/RN

                                                 Edição Ordinária nº 167

      Lei 688 de 2009.                                       Ano XIV, Frutuoso Gomes-RN, em 28 de Abril de 2023

JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN

ANO XIV – Edição Ordinária n°. 167/2023

5

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

Rua José Carlos, 95 – Centro.

Frutuoso Gomes/RN

PORTARIAS

PORTARIA Nº: 003/2023/GAP – PMFG

  A Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Senhora MARIA EDILENE NASCIMENTO, inscrita no CPF de nº 077.710.744-99,

para ter acesso ao sistema de informação da infância e adolescência (SIPIA - conselho tutelar/rn) no município

de Frutuoso Gomes-RN.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, em 13 de abril de 2023.

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante

Prefeita